ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Описание: Описание: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	23.04.2025 г.
	№
	356

с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в Положение
о сходах граждан в Тарногском
муниципальном округе

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о сходах граждан в Тарногском муниципальном округе Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания от 25.06.2024 г. № 264, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:
"При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3) пункта 1.5. настоящего раздела, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта."
1.2. подпункт 1) пункта 2.13. изложить в новой редакции:
"1) оглашает повестку схода граждан;";
1.3. "в пункте 2.14. исключить слова ", обеспечивает достоверность отраженных в указанных документах сведений".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

[bookmark: _GoBack]Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                               А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                           А.В. Кочкин
image1.jpeg